O Prefeito MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município 
e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) às 
dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das 
dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

[...]

cultural em Macau, por inexigibilidade de 
Licitação, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa Jurídica JAIR 
RODRIGO SILVA EVENTOS, inscrito no 
CNPJ sob o n° 15.214.591/0001-77, 
apresentou proposta no valor total de R$ 
14.980,00 (quatorze mil novecentos e 
oitenta reais) pelo quantitativo citado no 
Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os documentos que 
instruem este Processo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 05 de maio de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita

[...]

CONTRATADO (A): A L DE MOURA SILVA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
18.096.101/0001-73. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA DESTINADOS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR: O VALOR TOTAL DA 
CONTRATAÇÃO É DE 61.604,61 (SESSENTA 
E UM MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E 
SESSENTA E UM CENTAVOS).  
VIGÊNCIA: 05/05/2025 A 04/05/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.001 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO.  
AÇÃO: 2111 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO 
E TURISMO.